CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.908/2023
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 09 de maio de 2023.

Prezado Senhor,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
105/2023, formulada pelos VEREADORES SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO
JÚNIOR/SOLIDARIEDADE, Wellington Resende da Silva/PL e Wilian Marques
Postigo/PL, e das Vereadoras Denise Cristina Lima de Andrade/PL e Eunice Maria
Mendes/PSB, com apoio da Vereadora Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB; parabeniza
Vossa Senhoria pelos importantes trabalhos prestados para a sociedade e Município
como grande empreendedor. Atua em diversos setores, tem um vasto currículo e
uma experiência admirável, seja como empresário, em entidade de classe,
cooperativas ou no agronegócio. No momento é vice-presidente do SICOOB
ARACOOP, presidente do Abrigo Rei e sócio do grupo Badião.

O grupo Badião, tem mais de 30 anos de existência, hoje gera em

torno de setecentos empregos em nossa cidade, sendo responsável pela abertura
de lojas, reformas, melhorias e investimentos na qualificação de seus profissionais e
de sua liderança.

É um empresário arrojado, que acredita em nossa cidade, investe,

capacita funcionários, participa ativamente da nossa sociedade, contribuindo com
sua experiência e sempre em busca de melhorias.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Ilmo. Sr.
SÍLVIO PRESLEY DOS REIS
ARAGUARI/MG

		2023-05-18T09:14:28-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-05-18T09:20:50-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro